
 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 70 del 11/09/2017  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

215 
  

  
12/09/2017  

SGRAVIO TARI ANNO D’IMPOSTA 2017  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 24.04.2013 con il quale è stato nominato Responsabile del 
Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Dott. Gian Basilio Deplano; 
VISTA  la propria Determinazione n. 251 del 23.05.2011 con la quale la Dott.ssa Lisa Mura è stata 
nominata Responsabile del procedimento; 
VISTA la Deliberazione del C.C. n. 7 del 31/03/2017 di approvazione del Bilancio di Previsione 
Pluriennale 2017/2019 immediatamente esecutiva; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 19.05.2017 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione; 
VISTO l’art. 14 del D. L. n. 201/2011, convertito dalla L. n. 214/2011, che ha istituito, a decorrere 
dall’01.01.2013, il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES), a copertura dei costi relativi al 
servizio di gestione dei rifiuti urbani e dei rifiuti assimilati avviati allo smaltimento, e la 
soppressione delle previgenti forme di prelievo relative alla gestione dei rifiuti urbani; 
VISTE  le modifiche alla disciplina della TARES introdotte dalla L. 228 del 24.12.2012 e dal D.L. 
102 del 31.08.2013; 
VISTA  la Legge n. 147/2013 (Legge di stabilità 2014) con la quale è stata istituita l’Imposta Unica 
Comunale (IUC) con decorrenza dal 01.01.2014; 
DATO ATTO  che la IUC si compone dell’Imposta Municipale Propria (IMU) di natura 
patrimoniale, del Tributo sui Servizi Indivisibili (TASI) e della Tassa sui Rifiuti (TARI); 
VISTO  il “Regolamento per l’applicazione dell’Imposta Unica Comunale” approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30.07.2015; 
VISTA  l’istanza, presentata dal contribuente identificato nella nota allegata al presente atto, per 
costituirne parte integrante e sostanziale, acquisita agli atti dell’Ente con il prot. 1895 del 
07.09.2017, volta ad ottenere lo sgravio parziale del carico iscritto a ruolo TARI anno 2017, con 
conseguente ricalcolo dell’importo dell’avviso di pagamento; 



ESAMINATA l’istanza e la documentazione a corredo della stessa dalla quale risulta l’alienazione 
dell’immobile oggetto di tassazione con conseguente modifica della soggettività passiva a decorrere 
dalla data di stipula dell’atto pubblico prodotto in copia unitamente alla richiesta; 
ACCERTATO che al contribuente spetta lo sgravio richiesto, come risultante dall’istruttoria 
condotta dall’Ufficio; 
ACCERTATA , altresì, la modifica della proprietà dell’immobile e pertanto la modifica della 
soggettività passiva;  
VISTA  la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed 
alla illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
DATO ATTO  che, ai sensi della Legge citata al punto precedente,  non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 
obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai 
Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni 
tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 
RITENUTO  di dover procedere allo sgravio delle somme non dovute per il servizio rifiuti relativo 
all’anno 2017, precisamente quantificate nell’allegato prospetto costituente parte integrante e 
sostanziale del presente atto;  

 
D E T E R M I N A 

 
DI ACCOGLIERE  l’istanza di sgravio parziale allegata al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale;  
DI PROVVEDERE  al ricalcolo dell’importo TARI dovuto per l’anno 2017 applicando lo sgravio 
quantificato dettagliatamente nel prospetto allegato; 
DI PROVVEDERE  alla modifica della soggettività passiva degli immobili oggetto del presente 
provvedimento identificati nell’allegato atto pubblico di compravendita; 
DI PROVVEDERE  all’invio, ai contribuenti interessati, degli avvisi di pagamento della TARI 
anno 2017 per le quote di competenza; 
DI PROVVEDERE  alla pubblicazione del presente atto nella sezione albo pretorio on line del sito 
istituzionale dell’Ente. 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Lisa Mura  

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott. Gian Basilio Deplano  



 
    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 12/09/2017  
  
Ussassai, 12/09/2017        
 
          
                                                                                          
 

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Dott.ssa Lisa Mura 

 
 
 
 


